KAYNAKÇA
Ceyhan, M., İslâm Hukuku Oluşum Dönemi Müctehidlerinden İbn Şübrüme’nin Hayatı ve

Fıkhî Görüşleri, Yüksek Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi Temel İslâm Bilimleri,
2003.

Hatîb el-Bağdâdî, Târîhu Bağdâd, Kahire 1349/1931, XIII, 315-316.
İbn Hacer, Tehzîbü’t-Tehzîb, Haydarabad 1325-27/1907-09, V, 250-251.
İbn Sa‘d, Tabakât, Beyrut 1388/1968, VI, 350-351.
İclî, es-Sikât, Beyrut 1405/1984, s. 259-261.
Özen, Ş., “İbn Şübrüme”, DİA, İstanbul 1999, XX, 379-381.
Vekî‘, Ahbâru’l-Kudât, Âlemü’l-Kütüb, Beyrut ts., III, 36-129.
Zehebî, Siyerü A‘lâmi’n-Nübelâ, Beyrut 1401-05/1981-85, VI, 347-349.

2.3.2.4. İBN EBÛ LEYLA (Ö. 148/765)

Şükrü Özen

Ebû Abdirrahman Muhammed b. Abdurrahman b. Ebî Leyla el-Ensârî el-
Kûfî, 74/693 yılında Kûfe’de doğmuştur. Cahiliye döneminde Evs kabilesi
reisi olan ünlü şair Ühayha b. Cülâh’ın neslinden olup Hz. Peygamber’le
birçok savaşa katıldığı bilinen sahabi Ebû Leyla’nın torunudur ve bu de-
desine nispetle tanınmıştır. Hz. Ali’nin yakın çevresinden olan babası Ab-
durrahman, Muâviye ile yaptığı savaşlarda Hz. Ali’nin yanında yer almış;
sahabenin ileri gelenlerini görmüş olan tabiinin büyüklerindendir. Babası,
kendisi daha küçük yaşta iken vefat ettiğinden ondan istifade edememiştir.
Nâfi’, Şa’bî, A’meş, Atâ b. Ebû Rebâh gibi dönemin önde gelen âlimlerinden
kıraat, hadis ve fıkıh tahsil etmiştir.

Emevîlerin Irak Valisi Yusuf b. Ömer es-Sekafî tarafından 122 (740) yı-
lında Kûfe kadılığına görevlendirildiğinde, önce görevi kabul etmemiş, an-
cak ailesinin geçimini sağlamak üzere kabul etmek durumunda kalmıştır.
Maaşının aylık 100 veya 200 dirhem olduğu belirtilmektedir. Görevini kısa
süreli ayrılışı dışında Abbâsîler döneminde de sürdürmüş, bu görevde iken
Ramazan 148’de (Kasım 765) vefat etmiştir.

Kadı olarak verdiği kararlar
bakımından genellikle övülmüşse de bazı kararları Ebû Hanîfe ve öğrencileri
tarafından derslerde tartışılıp açıkça eleştirilmiştir.

Kelami görüşleri ile ilgili yeterli bilgi bulunmayan İbn Ebû Leyla’nın Ehl-i
Beyt’e destekleriyle tanınan dedesi ve babasının aksine Abdullah b. Hasan’ın
oğlu İbrahim’in 145 (762) yılındaki ayaklanmasında halifenin tarafında yer
aldığı belirtilir. Emevîler ve Abbâsîlerden görev kabul etmiş olması aslında
onun siyasetten uzak olduğunun bir göstergesidir.